
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 19 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 23233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

59
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

17593 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad
de Cuenca. Objeto: Restauración de la Iglesia San Nicolás de Bari en
Cuenca. Expediente: 02/2017/O/CE.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comisión Ejecutiva del Consorcio de

la Ciudad de Cuenca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca.
2) Domicilio: Colón, 6 - 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16002, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 02/2017/O/CE.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Restauración de la Iglesia San Nicolás de Bari en Cuenca.
e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45400000 (Acabado de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 116.536,45 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 96.311,12 euros. Importe total: 116.536,45 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (declaración del volumen
global de negocios, en los tres últimos ejercicios disponibles, por importe
igual  o  superior  a  la  cuantía  presupuestada  en  la  presente  licitación,
aportando acreditación documental de dicho volumen de negocio). Solvencia
técnica y profesional: Trabajos realizados (Relación de las obras de la misma
naturaleza que el  objeto del  contrato ejecutadas en el  curso de los diez
últimos años,  avaladas por  certificados de buena ejecución).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad de obrar  (personas naturales  o
jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar, no
estén incursas en una prohibición de contratar,  y  acrediten su solvencia
económica,  financiera y técnica).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 27 de marzo de

2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 19 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 23234

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

59
3

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca.
2) Domicilio: Colón, 6 - 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Cuenca, 16002, España.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Colón 6, 3.ª planta (Consorcio de la Ciudad de Cuenca).
c) Localidad y código postal: Cuenca, 16003, España.
d) Fecha y hora: 5 de abril de 2018 a las 12:00.

Cuenca, 1 de marzo de 2018.- El Gerente.
ID: A180019444-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-16T17:47:43+0100




